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Pan Mirosław Fatyga
Wicedyrektor ds. EFS
Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie

Szanowny Panie Dyrektorze,

odpowiadając na pismo z dnia 4 listopada 2016 r. dotyczące finansowania w ramach projektu Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (dalej jako: „PO WER”) egzaminów poprawkowych dla uczestników, 
poniżej przedstawiam stanowisko Instytucji Zarządzającej (dalej jako: „IZ”) PO WER.

Przede wszystkim, nie można jednoznacznie stwierdzić, że w przypadku każdego projektu PO WER 
zasadne będzie kwalifikowanie wydatków związanych z finansowaniem egzaminów poprawkowych dla 
uczestników projektów PO WER. Każdą sprawę związaną z realizacją projektu PO WER należy 
rozpatrywać indywidualnie w oparciu o całą dokumentację, w szczególności o zapisy wniosku 
o dofinasowanie uwzględniające specyfikę projektu. Przede wszystkim należy rozważyć, jaki jest cel danego 
projektu, czemu miały służyć zaplanowane szkolenia oraz jaka grupa docelowa została objęta wsparciem. 
Należałoby jednak przede wszystkim sprawdzić, czy beneficjent w szczegółowym budżecie projektu 
zaplanował wydatki związane z realizacją egzaminów poprawkowych, ewentualnie czy ma na ten cel 
oszczędności w projekcie, oraz jaką zdawalność egzaminów założył. W tym kontekście istotne mogą być 
także dane rynkowe / statystyczne dotyczące zdawalności danego egzaminu poza projektami unijnymi. 

Zdaniem IZ PO WER, w przypadku niektórych grup docelowych lub rodzajów egzaminów zasadnym może 
być finansowanie w ramach projektu egzaminów poprawkowych dla uczestników projektów. Należy 
mieć na względzie fakt, iż w projektach PO WER grupę docelową stanowią osoby defaworyzowane na rynku 
pracy, a nadrzędnym celem programu jest poprawienie sytuacji tych osób na rynku pracy lub doprowadzenie 
ich do zatrudnienia. 

Ostateczna decyzja w sprawie kwalifikowalności wydatków należy do strony umowy o dofinansowanie 
projektu.

DW: IP PO WER, baza wiedzy, WKN

                          Z poważaniem,

Zastępca Dyrektora Departamentu 

Aleksandra Dmitruk

/ podpis elektroniczny /


		2016-12-28T12:21:31+0000
	Aleksandra Dmitruk; Ministerstwo Rozwoju




